
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 4   

 
  
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 400 del 09/05/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

 
OGGETTO: Adesione Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto 10”, per il servizio sostitutivo 
mensa tramite buoni pasto per i dipendenti della ASL n. 8 di Cagliari. Nomina RUP, DEC, 
adesione, assunzione impegno di spesa ed autorizzazione all’emissione dell’Ordine Diretto 
d’Acquisto sulla piattaforma AcquistinretePA. - Proroga tecnica 

 

 
Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
Responsabile del 
procedimento 

 Sig. Luca Murgia  

Il Responsabile 
della Struttura 
proponente 

 Dott. Giuseppe Prevosto Firma apposta in calce 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                    NO [X]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

 

 

854855sanna
Font monospazio
368

854855sanna
Font monospazio
09 05 2025



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 
vista la Legge Regionale n. 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 
vista la Legge Regionale n. 8 dell’11/03/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 
settembre 2020, n.24; 
viste 
• la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda 

Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la sede legale 
della stessa; 

• la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 
Aldo Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso 
atto della nomina del Dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.8 di Cagliari; 
vista la Deliberazione Direttore Generale n. 513 del 31/08/2023 con la quale è stato conferito al Dott. 
Giuseppe Prevosto, a far data dal 01/09/2023, l’incarico di Direttore della S.C. Acquisti di Beni e 
Servizi della ASL n. 8 di Cagliari; 
vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale definitivo 
approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 del 
01/02/2023; 
richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
premesso che  

• con Deliberazione del Direttore Generale n. 157 del 23/02/2024, la ASL n. 8 ha aderito all’ 
“Accordo quadro per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei 
ed elettronici di qualsiasi valore nominale (edizione 10)” - Lotto 4 - (Liguria, Sardegna), per i 
dipendenti della ASL n. 8 di Cagliari, aggiudicato all’Operatore Economico Edenred Italia S.r.l. - 
via G.B. Pirelli n. 18 - Milano, Codice Fiscale: 01014660417, P. IVA: 09429840151, per mesi 24 
per € 4.669.812,00; 

• a seguito dell’adesione, è stato emesso l’Ordine Diretto d’Acquisto n. 7682539 del 26/02/2024 
con scadenza al 26/02/2025; 

rilevato che alla scadenza dell’OdA, vi era ancora un residuo pari a € 2.074.266,18; 



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 4   

dato atto che, il Capitolato d’Oneri dell’Accordo Quadro, prevede la possibilità di proroga tecnica ai 
sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 (paragrafo 25); 
ritenuto di autorizzare la proroga tecnica dell’Ordine Diretto d’Acquisto n. 7682539 fino al 
26/02/2026; 
dato atto che, l’impegno di spesa relativo all’importo residuo è già stato previsto nella Del. n. 
157/2024 sopra citata e che il relativo contratto SISaR è già stato autorizzato per il corrente anno; 

DETERMINA 
per tutto quanto espresso in premessa 
1. di autorizzare la proroga tecnica dell’Ordine Diretto d’Acquisto n. 7682539 fino al 26/02/2026, 

con l’operatore economico EDENRED ITALIA SRL - P. IVA 09429840151, aggiudicataria del 
servizio; 

2. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento è stato impegnato e già 
accantonato nell’autorizzazione sub ASSL8-2025-1/351; 

3. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
Dott. Giuseppe Prevosto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali - RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  
 
 
                                   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

854855sanna
Font monospazio
09   05   2025       24   05   2025

854855sanna
Font monospazio
Franco G. Sanna


		2025-05-09T13:00:03+0200
	MURGIA LUCA


		2025-05-09T13:00:40+0200
	PREVOSTO GIUSEPPE


		2025-05-09T13:17:54+0200
	SANNA FRANCO GIACOMO




